

证券简称：华夏幸福

证券代码：600340

编号：临2018-051

## 华夏幸福基业股份有限公司

### 关于公司及子公司提供担保的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示：

- 被担保人：霸州市泰和房地产开发有限公司等107家公司
- 截至目前华夏幸福基业股份有限公司（以下简称“公司”或“华夏幸福”）及全资、控股子公司的担保总额为人民币683.26亿元，其中公司与控股子公司或控股子公司相互间提供的担保金额为681.76亿元，公司为参股子公司提供的担保金额为1.5亿元。
- 本次是否有反担保：无
- 对外担保逾期的累计金额：无

#### 一、担保进展情况：

经公司股东大会审批通过后，公司于2018年2月1日至2018年2月28日之间签署的对外担保协议情况如下：

序号	被担保方	担保方	担保本金/担保标的	融资机构/债权人	担保方式	审批情况
1	霸州市泰和房地产开发有限公司等107家公司下属全资或控股子公司（名单详见“二、被担保人基本情况”）	公司	公司的107家全资或控股子公司向其上游供应商签发的商业承兑汇票之付款义务，汇票票面金额之和最高额（余额）不超过人民币10亿元。公司对全资子公司的连带责任保证担保最高额不超过8亿元，对控股子公司的连带责任保证担保最高额不超过2亿元。	深圳前海微众银行股份有限公司	公司提供最高额连带责任保证担保	公司第六届董事会第三十次会议及2017年第十五次临时股东大会审议通过
2	嘉善幸福基业教育投资有限公司	公司	2.5亿元人民币	中国工商银行股份有限公司	公司提供连带责任保证担保	公司第六届董事会第三十次会议及2017年

				嘉善支行		第十五次临时股东大会审议通过
3	南京鼎实园区建设发展有限公司	公司	5.5 亿元人民币	南京银行股份有限公司南京分行营业部	公司提供连带责任保证担保	公司第六届董事会第三十次会议及 2017 年第十五次临时股东大会审议通过
4	九通基业投资有限公司	公司	20 亿元人民币	陕西省国际信托股份有限公司	公司提供不可撤销连带责任保证担保	公司第六届董事会第三十次会议及 2017 年第十五次临时股东大会审议通过
5	武陟孔雀城房地产开发有限公司	公司	0.9 亿元人民币	焦作中旅银行股份有限公司	公司提供连带责任保证担保	公司第六届董事会第三十次会议及 2017 年第十五次临时股东大会审议通过

## 二、被担保人基本情况

序号	公司名称	注册资本 (万元)	经营范围	总资产(元)	净资产(元)	营业收入(元)	净利润(元)	与公司的 关联 关系
1	霸州市泰和房地产开发有限公司	45,000	房地产开发、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	162,664,028.33	223,039,327.21	68,648,000.00	24,075,546.25	间接全资子公司
2	大厂华夏幸福基业房地产开发有限公司	120,000	房地产开发、工业厂房开发与经营; 楼房销售、房屋租赁。	21,077,862,952.68	2,351,634,605.04	769,859,378.16	85,149,129.34	间接全资子公司
3	大厂回族自治县鼎鸿投资开发有限公司	196,000	园区产业服务; 招商代理服务; 企业管理咨询; 园区基础设施投资建设与管理、市政管理、土地整理、投资咨询服务、物业管理、厂房建设租赁。	16,047,936,048.07	7,097,569,709.46	2,814,649,049.52	1,741,092,149.10	间接全资子公司
4	大厂回族自治县盛基恒宇房地产开发有限公司	500	房地产综合开发、销售、建筑装潢、建筑材料、五金交电销售、物业管理。	165,299,918.68	321,239,134.01	-	-3,759,303.68	间接全资子公司
5	大厂京御房地产开发有限公司	20,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营、房屋租赁。	5,208,596,114.51	552,692,885.89	313,877,954.53	-487,417.57	间接全资子公司
6	大厂京御幸福房地产开发有限公司	31,000	房地产开发、楼房销售; 工业厂房开发与经营、房屋租赁。	3,729,996,170.16	6,466,761,229.55	1,718,084.36	102,844,159.21	间接全资子公司
7	固安华夏幸福基业房地产开发有限公司	60,000	房地产开发、工业厂房开发与经营、楼房销售; 自有房屋出租。	1,906,330,832.23	1,229,691,314.86	4,384,150.89	-13,053,589.77	间接全资子公司
8	固安京御幸福房地产开发有	5,000	房地产开发与经营; 自有房屋	34,581,152,149.81	64,624,752,362.64	440,211,992.72	-79,752,852.15	间接全资子公司

	限公司		租赁。					
9	固安九通新盛园区建设发展有限公司	30,000	园区产业服务；招商代理服务；园区基础设施建设与管理；土地整理；供热投资；污水处理	4,204,219,206.69	1,571,716,520.18	-	-33,307,473.71	间接全资子公司
10	固安孔雀亭房地产开发有限公司	1,000	房地产开发与销售；自有房屋租赁。	47,107,978.96	94,209,973.70	-	5,984.22	间接全资子公司
11	固安孔雀轩房地产开发有限公司	1,000	房地产开发与销售；自有房屋租赁。	110,104,445.64	220,205,557.05	-	3,334.23	间接全资子公司
12	固安幸福基业资产管理有限公司	1,000	项目投资及投资管理；投资咨询；经济信息咨询；技术交流；管理咨询；租赁服务；以下由分公司经营(住宿、餐饮服务；游泳场馆经营服务；零售酒、卷烟；洗衣、健身、会议服务；酒店管理服务；机动车公共停车场服务；组织文化艺术交流活动；销售：食品、图书、期刊、日用百货、工艺美术品；洗浴服务；房屋租赁；交通运输服务)	2,628,779,288.82	-550,837,910.64	71,356,467.32	-123,564,071.89	间接全资子公司
13	邯郸孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与经营。	49,906,478.70	49,906,478.70	-	-93,521.30	间接全资子公司
14	和县鼎兴园区建设发展有限公司	10,000	房地产开发经营；房屋销售与租赁。	517,010,692.80	1,014,244,068.60	257,125,072.64	20,411,264.98	间接全资子公司
15	河北福疆房地产开发有限公司	21,000	房地产开发经营、物业管理、房地产中介服务、其他房地产	207,461,282.05	428,535,932.05	-	-221,502,826.00	间接全资子公司

			活动。					
16	河北嘉蓝房地产开发有限公司	1,000	房地产开发、商品房销售(凭资质经营)、房地产咨询。	317,476,772.19	627,000,759.15	-	-171,370.55	间接全资子公司
17	河北精锐房地产开发有限公司	5,000	房地产开发及销售、房地产项目策划、地热开发;以下项目仅限分支机构经营:酒店管理。	388,857,038.10	671,600,635.91	-	-4,327,271.87	间接全资子公司
18	湖州鼎鸿园区建设发展有限公司	50,000	园区基础设施投资管理、建设与管理,土地整理服务,园区产业服务,招商代理服务,旅游及商贸项目投资开发,文化创意设计,科技信息、电子商务信息咨询服务,物业管理。	70,183,837.38	141,742,099.69	-	-1,374,424.93	间接全资子公司
19	华夏幸福(嘉善)文化影视产业园投资有限公司	10,000	组织文化艺术交流;资产管理;承办展览展示;会议服务;技术咨询;技术服务;技术开发;技术转让;企业策划;企业管理咨询;影视策划;赛事活动策划;投资;投资管理;筹备、策划、组织电影节;文艺创作;影视设备租赁;从事文化经纪服务。	113,611,431.24	228,512,045.86	-	-1,289,627.38	间接全资子公司
20	华夏幸福(武汉)产业新城发展有限公司	10,000	园区基础设施建设与管理,土地整理服务,园区产业服务,招商代理服务。	8,211,130.47	16,716,130.47	-	-293,869.53	间接全资子公司
21	华夏幸福产业新城(开封)有限公司(财	10,000	园区及基础设施建设与管理;土地整理服务;园区产业服务;招商代理服务。	-	-	-	-	间接全资子公司

	务无数据)							
22	华夏幸福产业新城(获嘉)有限公司(财务无数据)	10,000	园区及基础设施建设与管理;土地整理服务;园区产业服务;招商代理服务。	-	-	-	-	间接全资子公司
23	华夏幸福产业新城(团风)有限公司(财务无数据)	10,000	园区产业服务、招商代理、咨询服务、园区运营维护服务;自有房屋租赁;园区基础设施建设与管理;土地整理。	-	-	-	-	间接全资子公司
24	华夏幸福产业新城(株洲)有限公司(财务无数据)	10,000	园区基础设施建设与管理;土地整理服务;园区产业服务;招商代理服务	-	-	-	-	间接全资子公司
25	华夏幸福产业新城(南京)建设发展有限公司	10,000	园区基础设施建设与管理;土地整理服务;企业管理咨询;企业管理服务;招商代理服务。	1,054,703,859.98	2,009,425,845.98	-	-18,126.02	间接全资子公司
26	怀来京御房地产开发有限公司	99,000	房地产开发,楼房销售,工业厂房开发与经营,(按资质经营),自有房屋租赁。	12,320,714,863.58	1,851,967,475.30	820,313,249.40	164,910,854.35	间接全资子公司
27	嘉善幸福基业教育投资有限公司	3,000	对教育产业进行投资及资产管理。	81,754,340.60	153,973,455.40	-	-271,854.45	间接全资子公司
28	嘉兴鼎鸿园区建设发展有限公司	50,000	许可经营项目:无 一般经营项目:园区基础设施建设与管理;土地整理。	15,867,557.14	32,088,754.99	-	-338,640.71	间接全资子公司
29	嘉兴鼎兴园区建设发展有限公司	50,000	园区基础设施建设与管理,土地整理,园区产业服务,招商代理服务,企业管理咨询。	2,973,698.13	5,973,698.13	-	-26,301.87	间接全资子公司

30	嘉兴京御房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与经营;自有房屋租赁;室内外装饰工程设计。	9,379,718,521.54	534,267,564.95	165,281,499.96	-33,201,723.43	间接全资子公司
31	嘉兴幸福水街文化旅游发展有限公司	1,000	文化旅游行业的信息咨询服务;公路旅客运输(嘉兴市境内旅客运输);货物运输;开发旅游景点;旅游产品设计、开发、销售;停车服务;设计、制作、代理、发布国内各类广告;承办展览展示;组织文化艺术交流活动;会务服务;演出场所、演艺设备租赁;会展、礼仪、票务服务;舞台美术设计及技术咨询;自有房屋租赁;物业管理;企业管理服务;企业形象策划;歌舞,卡拉OK;餐饮服务;旅馆(住宿);食品经营。	2,684,492.48	5,368,931.49	-	53.47	间接全资子公司
32	嘉鱼鼎通园区建设发展有限公司	10,000	园区基础设施建设;土地平整;地基与基础工程、房屋建筑工程施工;房屋拆除;物业管理服务;规划管理服务;招商代理服务;企业管理咨询服务;贸易咨询服务;科技中介服务;技术推广服务;会议及会展服务;策划创意服务;房屋租赁。	107,853,742.05	216,726,448.42	-	-977,732.46	间接全资子公司
33	江门孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发及销售;房屋租赁。	431,808,913.52	871,268,975.60	-	-7,651,148.56	间接全资子公司
34	九通基业投资	309,000	对工业园区基础设施建设、房地产开发投资;工业园区基础	38,254,725,770.07	6,466,301,607.50	-	-310,652,442.87	间接全资子公司

	有限公司		设施建设施工。					司
35	来安鼎兴园区建设发展有限公司	20,000	招商代理服务；企业咨询服务；企业中介服务；园区基础设施建设与管理、土地整理。	1,023,698,840.44	1,827,566,448.70	495,142,132.86	30,850,337.31	间接全资子公司
36	来安京御房地产开发有限公司	5,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营(凭资质证经营)、自有房屋租赁。	100,000,000.00	200,000,000.00	-	-	间接全资子公司
37	来安孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营(凭资质证经营)；自有房屋租赁；土地整理；招商代理服务。	2,114,197,516.18	1,274,067,561.01	-	-21,830,248.81	间接全资子公司
38	来安县兴汇广通房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售、企业管理咨询。	548,143,191.81	1,096,873,022.05	-	-586,638.43	间接全资子公司
39	来安孔雀郡房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售；工业厂房开发与经营；房屋租赁。	64,000,000.00	128,000,000.00	-	-	间接全资子公司
40	廊坊京御房地产开发有限公司	70,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营、工程咨询；自有房屋租赁；土地整理；招商代理服务	93,277,741,714.96	1,998,250,553.95	90,647,698.91	-468,173,184.83	间接全资子公司
41	廊坊丰景房地产开发有限公司	11,639.06	房地产开发与经营。	270,468,400.56	381,168,600.56	-	-266,553.83	间接全资子公司
42	廊坊融科房地产开发有限公司	18,650	房地产开发与经营。	255,825,757.75	329,568,926.95	-	-4,092,997.24	间接全资子公司
43	廊坊孔雀海房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与经营、工业厂房开发与经营、楼盘销售、房屋租赁、新农村建设、棚户区改造、安置房建设。	1,079,926,308.64	2,163,410,665.64	-	-1,573,071.59	间接全资子公司



44	廊坊市京御幸福房地产开发有限公司	99,000	房地产开发，楼房销售。	9,488,877,801.44	17,902,951,913.09	699,054,064.37	-113,362,716.41	间接全资子公司
45	廊坊市瑞祥基业投资有限公司	160,000	对工业园区基础设施、土地整理、污水处理项目的投资。	2,735,840,845.83	4,593,907,500.98	-	-56,888,400.62	间接全资子公司
46	马鞍山鼎兴园区建设发展有限公司	10,000	园区基础设施建设与管理，土地整理服务，园区产业服务，招商代理服务。	9,742,062.28	22,253,861.28	-	-2,769,736.72	间接全资子公司
47	眉山鼎兴园区建设发展有限公司	10,000	园区基础设施及公共设施建设与运营管理、产业发展服务、招商代理服务、企业管理咨询、土地整理及前期开发投资	201,532,074.66	339,783,050.46	-	-29,849,866.25	间接全资子公司
48	南京鼎通园区建设发展有限公司	20,000	土地整理投资、六通一平基础设施建设；公共设施建设运营维护；规划设计服务。	5,222,547,784.62	6,279,511,846.14	-1,070.27	-1,943,690.39	间接全资子公司
49	南京鼎达建设发展有限公司	5,000	建设工程施工、规划设计服务、物业管理、旅游观光服务、企业管理服务、房屋租赁、会议展览展示服务、餐饮服务。	37,025,901.47	74,109,521.47	-	-42,763.68	间接全资子公司
50	南京风盛房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售；企业管理咨询服务；工业厂房开发与经营；房屋租赁服务。	934,383,493.52	1,820,614,998.79	-	-1,850,878.42	间接全资子公司
51	南京京御幸福房地产开发有限公司	5,000	房地产开发经营；自有房屋租赁服务。	52,716,387.13	55,432,554.06	-	220.20	间接全资子公司
52	任丘鼎兴园区建设发展有限公司	67,900	利用自有资金对园区建设、基础设施工程进行投资；土地平整；产业园区服务，土地整理服务。	620,653,190.01	1,155,543,686.05	-	-4,966,236.60	间接全资子公司
53	秦皇岛京御房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售；房屋租赁。	1,056,023,045.45	49,341,598.45	-	-347,478.49	间接全资子公司

	公司							司
54	三河银燕房地产开发有限公司	3,400	城市房地产综合开发和经营及基础设施配套建设。	145,425,669.77	40,695,192.90	-	119,479.77	间接全资子公司
55	三浦威特园区建设发展有限公司	50,000	园区产业服务；招商代理服务；企业管理咨询；园区基础设施建设与管理；土地整理供热投资；污水处理	31,851,778,796.78	8,304,540,561.50	6,625,107,770.77	4,109,978,073.29	间接全资子公司
56	沈阳幸福基业房地产开发有限公司	5,000	房地产开发；商品房销售；房屋租赁。	2,334,624,011.07	-241,943,533.90	538,926,532.66	-37,099,044.07	间接全资子公司
57	沈阳鼎凯园区建设发展有限公司	5,000	许可经营项目：无 一般经营项目：园区基础设施建设与管理；土地整理。	1,626,109,783.36	3,004,093,185.22	37,837.84	-21,922,997.68	间接全资子公司
58	舒城孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营、自有房屋租赁、土地整理、招商代理服务。	380,894,689.02	771,007,882.77	-	-9,218,504.73	间接全资子公司
59	文安鼎泰园区建设发展有限公司	20,000	园区基础设施建设与管理，土地整理，园区招商代理服务。	1,569,144,786.03	2,279,752,980.62	567,444,150.94	364,230,020.12	间接全资子公司
60	无锡鼎鸿园区建设发展有限公司	50,000	地基与基础工程；房屋建筑工程；市政工程；房屋拆除；物业管理（凭有效资质证书经营）；工商事务代理及咨询；知识产权代理服务；房地产经纪；组织文化交流活动；设计、制作、代理、发布各类广告业务；工程项目管理服务；停车场管理服务；房屋租赁；利用自有资产对外进行投资；土地平整；企业管理咨询服务；贸易咨询服务；市场调研；科技企业孵化（不含国家限制及禁	2,184,943,909.38	3,571,752,894.43	305,555,421.37	148,230,143.55	间接全资子公司

			止类项目);会议及展览服务;策划创意服务。					
61	香河鼎泰园区建设发展有限公司	10,000	园区管理服务、园区基础设施建设与管理、土地整理、招商代理服务、企业管理咨询	3,815,161,046.71	5,917,269,510.05	1,929,311,783.29	1,136,342,260.12	间接全资子公司
62	香河京御房地产开发有限公司	30,000	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营、房屋租赁。	4,748,000,840.06	8,894,054,791.25	-	-80,636,663.08	间接全资子公司
63	香河孔雀城房地产开发有限公司	85,875	房地产开发、楼房销售、工业厂房开发与经营、房屋租赁	2,091,763,196.06	753,418,706.81	1,068,964,389.15	-98,597,643.16	间接全资子公司
64	香河孔雀郡房地产开发有限公司	7,484.94	房地产开发,销售自行开发的商品房	2,000,249,272.55	3,943,014,504.25	-	-11,585,676.17	间接全资子公司
65	香河县胜强房地产开发有限公司	200,000	房地产开发与经营。	13,574,662,351.81	23,893,998,454.61	-	8,839,834.57	间接全资子公司
66	香河龙御房地产开发有限公司	28,764.22	房地产开发与销售,房屋租赁、物业服务。	484,581,221.23	681,973,408.94	-	-307,121.76	间接全资子公司
67	邢台孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发、自有房屋租赁	49,970,383.57	49,970,583.57	-	-29,816.43	间接全资子公司
68	新郑鼎泰园区建设发展有限公司	10,000	园区基础设施投资、建设与管理;土地整理服务;园区产业服务;招商代理服务;旅游及商贸项目投资与开发;文化创意设计;科技信息、电子商务信息咨询服务;物业管理。	60,529,700.68	131,527,821.33	-	-10,290,971.09	间接全资子公司
69	永定河房地产开发有限公司	80,810	房地产开发、工业厂房开发与经营。	9,825,583,028.11	16,228,055,928.94	758,463,449.70	-42,942,191.35	间接全资子公司
70	永清孔雀城房	19,607.84	房地产开发与经营;自有房屋	1,338,526,877.48	354,834,343.35	353,377.85	-4,742,462.65	间接全

	地产开发有限公司		租赁。					子公司
71	永清鼎泰园区建设发展有限公司	67,900	园区基础设施建设与管理；土地整理；园区产业、招商代理服务及企业管理咨询。	1,092,230,045.19	1,289,008,925.79	677,913,045.48	69,938,200.77	间接全资子公司
72	涿州市奇利房地产开发有限公司	500	房地产开发与销售。	151,045,023.18	320,508,262.13	-	-16,663,967.29	间接全资子公司
73	中科廊坊科技谷有限公司	20,000	科技谷项目一级土地开发及相关基础设施建设和经营管理；本企业开发房产出租、转让；物业管理	518,774,447.74	959,620,774.87	977,434.19	-18,010,345.59	间接全资子公司
74	武陟孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售；房屋租赁。	309,196,521.25	573,119,272.88	-	-4,726,230.38	间接全资子公司
75	新郑市孔雀城房地产开发有限公司（财务无数据）	5,000	房地产开发与销售，自有房屋租赁。	-	-	-	-	间接全资子公司
76	长葛孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与销售；自有房屋租赁。	-	-	-	-	间接全资子公司
77	嘉鱼孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发；商品房销售；房屋租赁服务。	599,634.38	1,199,634.38	-	-365.62	间接全资子公司
78	武汉新洲孔雀城房地产开发有限公司	10,000	房地产开发，商品房销售，房屋租赁服务	7,874,988.17	18,996,790.67	-	-3,220,766.38	间接全资子公司
79	武汉孔雀海房地产开发有限公司	10,000	房地产开发，商品房销售，房屋租赁服务	999,645.54	1,999,645.54	-	-354.46	间接全资子公司
80	和县孔雀城房地产开发有限公司	10,000	房地产开发与经营，房屋租赁服务。	221,411,824.45	438,467,438.95	-	-643,790.05	间接全资子公司

	公司							司
81	湖州孔雀城房地产开发有限公司	5,000	房地产开发与经营;自有房屋租赁。	495,760,041.35	943,803,870.75	-	-2,283,788.05	间接全资子公司
82	德清孔雀海房地产开发有限公司	5,000	房地产开发经营;自有房屋租赁。	-	-	-	-	间接全资子公司
83	霸州鼎兴园区建设发展有限公司	10,600	园区产业服务;招商代理服务;企业管理咨询;园区基础设施建设 89 施工(凭资质经营 90),市政设施管理,土地整理。	8,836,765,974.73	16,574,433,323.34	878,588,207.54	462,655,623.49	间接控股子公司
84	霸州孔雀城房地产开发有限公司	100,000	房地产开发销售。	7,363,227,774.18	13,408,469,155.76	492,741,023.99	-93,068,765.20	间接控股子公司
85	霸州市前华房地产开发有限公司	80,000	房地产开发与销售。	4,472,094,165.15	4,498,059,726.30	-	-2,894,379.52	间接控股子公司
86	北京鼎鸿投资开发有限公司	196,000	项目投资。	2,997,261,350.87	2,982,479,773.80		1,748,286.91	间接控股子公司
87	北京丰科新元科技有限公司	1,100	技术开发;投资管理;资产管理;专业承包;物业管理。	3,775,229,964.37	7,584,165,519.24	-	639,223.83	间接控股子公司
88	北京永济恒业房地产开发有限公司	1,010	房地产开发、商品房销售;物业管理;房地产信息咨询(不含中介服务);施工总承包。	612,820,969.84	-35,512,874.59	-	-6,883,426.05	间接控股子公司
89	大厂回族自治县鼎达投资开发有限公司	10,000	安置房和产业园区“七通一平”配套设施建设;征地拆迁、土地复垦等土地整治和整理;供水、供热、燃气、路网、电网、信息网等公共基础设施建设;文化教育卫生设施建设;	99,940,821.41	99,940,821.41	-	-27,879.51	间接控股子公司

			商业设施建设;供热、自来水、污水管网新建及改造项目以及给排水工程;污水、垃圾处理、水生态系统与水环境治理等环境设施建设。					
90	大厂孔雀城房地产开发有限公司	100,000	房地产开发、自有房屋租赁	4,270,113,012.47	7,260,715,712.85	-	-2,497,190.14	间接控股子公司
91	邯郸鼎兴园区建设发展有限公司	110,000	园区基础设施建设与管理,园区运营;园区产业服务,招商代理服务;企业管理咨询(不得从事融资、项目策划、财务顾问、基金管理、财产托管、受托投资活动等活动);土地整理;园区河道及湖泊利用与治理。	1,099,005,059.89	1,099,005,059.89	-	-994,940.11	间接控股子公司
92	嘉兴鼎泰园区建设发展有限公司	66,700	园区基础设施建设与管理,土地整理,文化创意设计,科技信息咨询,健康咨询服务,电子商务信息咨询,物流管理服务,旅游开发,商贸项目的投资开发。	5,225,860,828.06	8,553,301,880.85	1,424,128,992.95	871,259,646.34	间接控股子公司
93	江门市鼎兴园区建设发展有限公司	50,000	园区投资与建设,基础设施建设,土地平整,地基与基础工程、房屋建筑工程施工,房屋拆除,企业管理咨询服务,贸易咨询服务,科技企业孵化器管理服务、技术服务,自有房屋租赁,会议及展览服务,公共关系服务。	2,296,229,297.59	2,303,921,018.49	-	-11,462,423.31	间接控股子公司
94	廊坊景丰房地产开发有限公司	20,566.87	房地产开发与经营。	5,505,759,059.26	9,799,382,843.97	-	-35,471,456.95	间接控股子公司

95	南京鼎实园区建设发展有限公司	100,000	园区基础设施建设与管理; 土地整理服务; 园区产业招商服务及管理; 招商代理服务。	468,341,224.73	536,990,550.13	-	-308,100.67	间接控股子公司
96	蒲江县鼎兴园区建设发展有限公司	10,000	园区基础设施建设与管理; 园区产业服务; 招商代理服务; 土地整理。	978,822,149.71	981,802,318.38	-	-9,138,018.96	间接控股子公司
97	文安孔雀城房地产开发有限公司	10,000	房地产开发; 销售自行开发的商品房; 自有房屋租赁。	860,196,420.11	1,121,817,968.29	-	-1,425,128.07	间接控股子公司
98	香河鼎恒房地产开发有限公司	20,753	房地产开发与经营。	207,539,914.41	207,793,396.41	-	-243,567.59	间接控股子公司
99	香河维远房地产开发有限公司	25869.95	房地产开发与经营	277,016,012.42	295,706,736.24	-	-149,272.59	间接控股子公司
100	邢台鼎兴园区建设发展有限公司	62,500	园区基础设施建设与管理; 园区产业服务; 招商代理服务; 土地整理; 污水处理	738,863,857.70	755,533,857.70	-	-2,627,438.45	间接控股子公司
101	永清县盛宝尚城房地产开发有限公司	6,050	房地产开发与经营; 室内外装饰装修、五金、电料、建筑材料的销售。	51,180,715.75	54,755,404.55	-	-311,089.68	间接控股子公司
102	涿州市鑫震瀛房地产开发有限公司	2,000	房地产开发与经营; 五金产品、建筑材料、装饰材料销售	273,573,351.90	535,976,959.77	-	-5,427,052.15	间接控股子公司
103	长葛鼎鸿园区建设发展有限公司	210,000	园区基础设施投资、建设与管理; 土地整理服务; 园区产业服务; 招商代理服务; 旅游及商贸项目投资与开发; 文化创意设计; 科技信息、电子商务信息咨询服务; 物业管理。	1,614,270,936.09	1,096,466,023.63		-3,519,007.62	间接控股子公司
104	嘉兴孔雀城房地产开发有限公司	20,000	房地产开发与经营, 自有房屋租赁。	5,618,978,625.48	11,047,025,587.82	-	-9,116,698.82	间接控股子公司

105	舒城鼎兴园区建设发展有限公司	20,000	园区产业服务、招商代理服务、企业管理咨询、园区基础设施建设与管理、土地整理。	2,517,390,063.27	2,632,169,628.74	136,175,894.90	3,568,163.84	间接控股子公司
106	武陟鼎兴园区建设发展有限公司	10,000	园区管理及建设；基础设施管理及建设；园区产业服务；招商代理服务；土地平整；地基与基础工程、房屋建筑工程施工；房屋拆除、物业管理；市场调研；科技企业孵化；自有房屋出租；会议及展览服务；公共关系服务；策划创意服务。	315,193,320.97	554,213,485.52	125,849,132.83	-15,613,470.45	间接控股子公司
107	固安幸福基业仓储服务有限公司	50,000	货物仓储服务(需审批的项目除外)；仓储设施的建设、开发、经营、租赁、出售及管理(凭资质证经营)；工业厂房建设及开发	1,240,336,781.50	2,000,457,678.99	8,325,226.33	-11,388,338.83	间接控股子公司

注：上述财务数据为被担保公司单体数据，总资产及净资产为被担保公司截至 2017 年 9 月 30 日数据，营业收入及净利润为被担保公司 2017 年 1 月至 9 月数据。



### 三、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至目前，公司及全资、控股子公司的担保总额为人民币683.26亿元，其中公司与控股子公司或控股子公司相互间提供的担保金额为681.76亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产253.61亿的268.82%，公司为参股子公司提供的担保金额为1.5亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产253.61亿的0.59%，公司无逾期担保事项。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2018年3月13日